
Anlage 1a

zur Ordnung der Kindertageseinrichtung

Elternbeiträge: Kath. Haus für Kinder Arche Noah

monatlich:

Geschwister-

ermäßigung:

156,00 € 126,00 €

176,00 € 143,00 €

197,00 € 158,00 €

217,00 € 175,00 €

238,00 € 191,00 €

258,00 € 208,00 €

278,00 € 224,00 €

299,00 € 240,00 €

319,00 € 257,00 €

78,00 €

62,40 €

46,80 €

31,20 €

15,60 €

3,90 €

monatlich:

Geschwister-

ermäßigung:

von mehr als vier bis einschließlich fünf Stunden 115,00 € 92,00 €

von mehr als fünf bis einschließlich sechs Stunden 136,00 € 110,00 €

von mehr als sechs bis einschließlich sieben Stunden 156,00 € 126,00 €

von mehr als sieben bis einschließlich acht Stunden 184,00 € 148,00 €

204,00 € 163,00 €

von mehr als neun bis einschließlich zehn Stunden 224,00 € 180,00 €

245,00 € 197,00 €

Mittagessen pro Monat (für 11 Monate)

98,00 €

78,40 €

58,80 €

39,20 €

19,60 €

4,90 €

von mehr als sechs bis einschließlich sieben Stunden

Katholisches Haus für Kinder Arche Noah

Berger Str. 1, 83527 Haag i. OB

A) Grundbeitrag

Der Elternbeitrag (Grundbeitrag) ist in Abhängigkeit der Buchungszeitkategorie

(bezogen auf den Tagesdurchschnitt einer 5-Tage-Woche) gestaffelt und beträgt

1. für Kinder in der Krippe:

für eine Buchungszeit

von mehr als zwei bis einschließlich drei Stunden

von mehr als drei bis einschließlich vier Stunden

von mehr als vier bis einschließlich fünf Stunden

von mehr als fünf bis einschließlich sechs Stunden

2. für Kinder in der Kindergarten:

von mehr als sieben bis einschließlich acht Stunden

von mehr als acht bis einschließlich neun Stunden

von mehr als neun bis einschließlich zehn Stunden

über zehn Stunden

Mittagessen pro Monat (für 11 Monate)

bei 5 Tagen/Woche

bei 4 Tagen/Woche

bei 3 Tagen/Woche

bei 2 Tagen/Woche

bei 1 Tag/Woche

Einzelessen

für eine Buchungszeit

von mehr als acht bis einschließlich neun Stunden

über zehn Stunden

bei 5 Tagen/Woche

bei 4 Tagen/Woche

bei 3 Tagen/Woche

bei 2 Tagen/Woche

bei 1 Tag/Woche

Einzelessen



pro Tag

Vollverpflegung vormittag 1,70 €

1,90 €

6,00 €

3,00 €

Vollverpflegung nachmittag

B) Weitere Beiträge

Spielgeld

im Beitrag enthalten

Überschreitung der Buchungszeit

pro 20 Minuten

Stand: 01.01.2025


